
 
DISTRIBUČNÍ LIST 07-2024 

 
 
 
 
 

Zahradníkův rok 
 

premiéra v ČR: 18. 7. 2024 
 
 
 

Film od tvůrce VLASTNÍKŮ a MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 
 

 
Synopse:  
Na úpatí malebného kopečku žije zahradník 

(Oldřich Kaiser) se svojí ženou, kteří se starají o své 

malé zahradnictví. Jejich idylický život je narušen, 

když se do nedalekého zámku stěhuje nový majitel, 

který se chystá koupit všechny okolní pozemky, 

včetně toho patřící zahradníkovi.  

 

Když zahradník na jeho nabídku nereaguje, spustí 

se sled bizarních událostí. Nový majitel na hranici 

zahradníkova pozemku postaví žiletkový plot s 

ostnatým drátem a zavře příjezdovou cestu. Aby 

dosáhl svého cíle, postupně stále více přidává ve 

svých činech na intenzitě.  

 
Zahradník se však nevzdává a snaží se bránit svůj 

domov. Zatímco se policisté i starostka postupně 

topí v obecní byrokracií, zahradník se rozhodne vzít 

osud do vlastních rukou. Nový film Jiřího Havelky, 

balancující na hraně absurdna a tragikomedie, je 

inspirován skutečným příběhem a stejnojmenným 

literárním dílem od Karla Čapka. 
 

 
 

Originální název:  Zahradníkův rok 
Země původu:   ČR 
Rok výroby:  2024 
Jazyková verze:   česky 5.1 Dolby Digital 
Přístupnost:   přístupný od 12 let 
Žánr:    komedie, drama 
Stopáž:    104 minut 
Formát:   1:1,85, 2D DCP, MP4 
Režie, scénář  Jiří Havelka 
Kamera:  Ferdinand Mazurek 
Hrají:  Oldřich Kaiser, Dáša Vokatá, Štěpán Kozub, Alena Mihulová, Michal Isteník, Petr 

Lněnička, Tomáš Jeřábek, Jiří Vyorálek, Luboš Veselý, Jiří Šimek, Sára Arnstein, Tereza 
Dočkalová, Hanuš Bor, Pavel Batěk a další 

Distributor:   DONART Film 
Trailer, materiály: https://mega.nz/folder/m5ExCKYB#Ms2Bwj_FuhDtz1MirV4H4Q 
ČSFD:   https://www.csfd.cz/film/1231561-zahradnikuv-rok/prehled/ 
   
 
 

https://mega.nz/folder/m5ExCKYB#Ms2Bwj_FuhDtz1MirV4H4Q
https://www.csfd.cz/film/1231561-zahradnikuv-rok/prehled/

